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CONSEJO NACIONAL CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

CONCEPTO
REAL
 2014

ESTIMADO
2015

PROGRAMADO
2016

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

     4,029,697

     3,205,843

       708,628

(       115,226)

 4,339,000

 3,554,408

 784,592

 4,593,000

 3,855,119

 737,881

     4,029,697

     3,914,471

(       115,226)

 4,339,000

 4,339,000

 4,593,000

 4,593,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

- -
- -

 4,029,697

 3,914,471

 4,339,000

 4,339,000

 4,593,000

 4,593,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

     115,226 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

     115,226 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.735, Ley de Prevención, Investigación y Persecución del Crimen Organizado y de la Administración de los
Bienes Incautados, Decomisados y Abandonados, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.199 del 19 de Octubre del
2010.

BASE LEGAL :

Elaborar las políticas y formular programas nacionales en materia de prevención y lucha contra la narcoactividad,
lavado de dinero, bienes activos y crimen organizado, que pongan en peligro la salud pública, la seguridad y defensa
nacional.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Fortalecer la especialización de las instituciones miembros del Consejo y contribuir con la sociedad en la prevención
de las diversas modalidades del crimen organizado.

Coadyuvar en la formulación de estrategia nacional quinquenal contra el crimen organizado y su plan de acción
nacional.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2016 :

C. Financiamiento Interno Neto
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CONSEJO NACIONAL CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
119
151
191
193

211
221
231
232
233
271
272
273
274
299

311
341
353
362
369
391
399

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Beneficios sociales al trabajador
Otros servicios personales
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Alquiler de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Pasajes para el interior
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Papel de escritorio y cartón
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Otros productos químicos
Útiles de oficinas
Otros materiales y suministros

 2,593,020
 238,617
 456,309
 140,723
 129,651
 264,000

 5,842
 26,957

 59,784
 13,500
 14,050
 78,321
 19,665
 53,640
 67,151
 53,583
 63,664
 43,513

 28,437
 15,018

 9,880
 173,000

 9,829
 21,728
 13,118

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

TOTAL GASTO CORRIENTE  4,593,000

CONSEJO NACIONAL CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADOTOTAL  4,593,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 3,855,119

 466,871

 271,010


